Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0363703

Formulario para Solicitacao de Autorizacao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
Assessoria de Cerimonial

Objeto:
Compra de displays em acrilico

Enquadramento do Objeto:
Aquisicao

Indicagdo da Necessidade para a Contratagao:
Esta Assessoria de Cerimonial ndo possui o equipamento descrito acima, indispensavel para a execugao das
solenidades institucionais

Fundamentagao Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Compra de displays em acrilico

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
MMA ARTEFATOS EM ACRILICO LTDA

1-Valor Total (R$):
1.900,00

Proposta 2:

2-Item:
Compra de displays em acrilico

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Muito Mais Acrilico e Comunicacgao Visual

2-Valor Total (R$):
2.280,00

Proposta 3:

3-Item:
Compra de displays em acrilico

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
ACRIPLANOS MANUF. EM ACRILICO EIRELI-EPP



3-Valor Total (R$):
2.350,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
MMA ARTEFATOS EM ACRILICO LTDA

1-Endereco:
Rua Silveira Martins, 219 - Cabula - CEP: 41.150-000

1-CPF/CNPJ:
00899984000194

1-Valor (R$):
1.900,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razdo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

ei' Documento assinado eletronicamente por Celia Borges De Almeida em 18/05/2022, as
a-:'imm;; |‘in 15:03, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrénica Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0363703 e o codigo CRC 5223BAC2.




DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA —
AQUISICAO - DISPENSA

MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

ATENCAO: AO FINAL DO PREEENCHIMENTO, EXCLUIR AS OBSERVACOES EM VERMELHO

1. OBJETO

INDICACAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):

1.1 DEFINICAO DO Displays em acrilico

OBIJETO
Observacao: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO I
(indicado ao final do documento).
1.2 FORMA DE "
AQUISICAO (X) | A) AQUISICAO IMEDIATA
ESCOLHER UMA B) AQUISICAO PARCELADA

DAS DUAS OPCOES

) Observacao: Caso seja definida esta opcdo, as regras de parcelamento constam na tabela
(Marcar com X): 2 do ANEXO I (indicado ao final do documento).

1.3 JUSTIFICATIVA:
Compra displays em acrilico, para utilizacdo em eventos institucionais, em razao
NECESSIDADE DA | do prazo exiguo para a realizacdo da solenidade no inicio do proximo més de
CONTRATACAO | junho e a Instituicdo ndo possui o material descrito acima.

14 A compra se justifica devido ao fato de que a Instituicao ndo possui o material
JUSTIFICATIVA: | descrito acima, indispensavel para a realizacdo de reunides de 6rgdos colegiados.

QUANTITATIVO
(S) DEFINIDO(S)

() SIM (X ) NAO

1.5 INDICACAO | 1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:
DE MODELO
E/OU MARCA

OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar
com X): 1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL
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2.1 INDICACAO DO () A) Artigo 59, I da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para obras e servicos de engenha-

DISPOSITIVO ria de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
LEGAL EM QUE SE convite, desde que ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servico, ou ainda
ENQUADRA A para obras e servicos da mesma natureza € no mesmo local que possam ser realizadas
HIPOTESE DE conjunta e concomitantemente;
CONTRATACAO B) Artigo 59, IT da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para servi¢os e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras € servicos que nao sejam de en-
ESCOLHER UMA (X) genharia, na modalidade de convite, e para alienagdes. nos casos previstos nesta Lei,
OopPGAO* desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou alienacao de mai-
(Marcar com X): or vulto que possa ser realizada de uma s6 vez:

() C) OUTROS (especificar)

3. REGRAS DE CONTRATAGAO

3.1.1 HAVERA CELEBRAGAO DE CONTRATO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO | ()ASIM

CONTRATUAL
(X ) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO

> 10dias  (X) Uteis () Corridos.

» Contados da convocag3o pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
3.2 REGRAS DE mail.

EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.2 PRAZO DE ENTREGA

> 30dias () Uteis (X) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-
panhada da autorizacdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE ENTREGA

(X) | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
() | comprovacao - de fato superveniente, aceito pela Instituicao.

» Por até dias () Uteis () Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:




3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA —
AQUISICAO - DISPENSA

52 Avenida, n.2 750, Centro Administrativo da Bahia — CAB CEP: 41.745-004 — Salvador — Bahia

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:
* Caso haja a definicdo de regras distintas entre os itens, individualizar a informagdo.

Y

v

Y

Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X)A) NAO ()B)SIM

Unidade responsavel por receber: Assessoria de Cerimonial

Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71) 3103-0403/0443/0498 cerimoni-
al@mpba.mp.br

Dias para realizagdo da entrega: Segunda a sexta-feira

Horarios para entrega: 08h as 12h e 13 as 17h

Condigoes especiais: Ndo

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X)

A) BENS ENTREGUES MONTADOS

()

B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

()

C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO

FORNECEDOR. Condicdes: )
» PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

()A) horas contadas a partir da solicitacdo pelo MPBA:
()B) dias contados a partir da solicitacdo pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:

o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: () e
(@mpba.mp.br

o Dias para realizacdo da montagem:

o Horérios para entrega:

» LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-

na, conforme requerido na AFM.
() C) Outra. Indicar:
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3.2.7 REGRAS PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( X)

A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALACAO

()

B) BENS ENTREGUES COM INSTALACAO A CARGO DO FORNECEDOR. Condi-

coes: ‘ N
» PRAZO PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A) horas contadas a partir da solicitacdo pelo MPBA:
()B) dias contados a partir da solicitacdo pelo MPBA:

( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:
o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: () e
(@mpba.mp.br
o Dias para realizacdo da instalacao:
o Horéarios para entrega:

» LOCAL PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-

na, conforme requerido na AFM.
() C) Outra. Indicar:

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

Sem regras.

3.2.9 DEMAIS CONDICOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:

Nenhuma

3.3 PRAZO DE
VALIDADE E/OU
EXIGENCIA DE
GARANTIA
PARA O
OBJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

(X)

A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

()

B) PRAZO DE VALIDADE:

Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto ndo podera ter ultrapassado
do seu total, tomando-se como referéncia a data de fabricacdo do lote impressa na
embalagem.

()

C) GARANTIA - Regras:
12 (doze) meses para defeito de fabricacao. N
» EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excecio)




3.4 CONDICOES
E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA —
AQUISICAO - DISPENSA

> Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

> DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A)01 ANO
( ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:
> PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da
abertura pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

()A) HORAS () Uteis () Corridas
()B) 30 DIAS () Uteis (X) Corridos
» NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):
()A)SIM
( ) B)NAO

»> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva aci-
ma) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) Assistencia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assistencia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
() C) On site, isto € assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (excecao).

Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverao ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notificacdo pelo MPBA:

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparacao e/ou substituicao de
bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles es-
tiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

> DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: dias ( ) Uteis ()
Corridos
3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 30 dias () Uteis (X)
Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Assessoria de Cerimonial

3.4.4 PRAZO PARA ADE;QUACAO OU SUBSTITUICAO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S)
- ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A)NAO SEAPLICA
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(X) B)PRAZO: () HORAS  ( ) Uteis ( ) Corridas
(X) 30 DIAS () Uteis (X ) Corridos
DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
especifica¢gdes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) e
na proposta de pregos, bem com as quantidades determinadas na Autorizagdo de Fornecimento de
Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor ndo sera considerado para fins de
recebimento provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato s sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n®
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovagdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia n3o exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitagdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Cédigo de Defesa do Consumidor.

( X) | A) VEDADA A SUBCONTRATACAO

3.5
POSSIBILIDADE
OU NAO DE . 3
SUBCONTRATA B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
CAO
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):
ESCOLHER
UMA OPCAO » Indicar regras/condigdes para subcontratagéo:
(Marcar com X):
3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
3.6 CONDICOES )
DE PAGAMEN- (X) A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
TO EM PARCELA UNICA

() B) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
» Definigdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, normalmente

conforme regra de entrega):
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3.6.2 CON]?ICOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

(X) | A)NAO SE APLICA

() | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera efetuado processado mediante apresentacdo, pela contratada, de nota
fiscal e certiddes cabiveis - documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias uteis
a contar da data de apresentacdo da documentacio, desde que n3o haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data
de apresentagdo da documentacdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizagao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retenc3o de impostos ou outras obriga-
¢Oes de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo com a le-
gislagdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente
e ageéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentag&o ofici-
al de recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da Ba-
hia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacdo e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variagdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado, sem-
pre, o disposto no item 3.6.3.2.

3.7 POSSIBILI-
DADE OU NAO
DE REAJUSTA-
MENTO, COM
INDICACAO DE
INDICE OFICI-
AL

ESCOLHER
UMA OPCAO *

(X) A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

()
B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

» Indice oficial para o célculo da variagio de precos - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

( ) A) INPC/IBGE
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(Marcar com X): ( ) B) OUTRO. Indicar:

» A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a apresentacdo de requeri-
mento formal pelo Fornecedor, ap6s o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta-
dos da data da apresentacdo da proposta;

» Na hipétese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12 (doze)
meses, sendo o termo inicial o més de apresentacdo da proposta e termo final o més
que antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento
formalizados ap6s o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentacao da
proposta;

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):
A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X)
(X)) Opcao 1: 02 meses, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

( ) Opcao 2: dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opcao 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO
3.8 DEFINICAO (Marcar com X):
DE VIGENCIAS () A) Data certa: de de
() B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Diério da Justica Eletronico
() N
( ) Opcao 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):
() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Didrio da Justica Eletronico

> Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):
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(X) | A)NAO

() | B)SIM. Justificativa:

3.9 OBRIGA-
COES DA CON-
TRATADA*

OBRIGAGOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagdes técnicas constantes
no instrumento convocatodrio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, n3do podendo eximir-se da obrigacdo, ainda que parcialmente, sob a ale-
gacdo de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricagao;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagdo da empresa contratada, desde que
ndo impecam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
tricdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugdo da contratagdo, em compatibilidade com as obrigagdes assu-
midas, todas as condigSes de habilitacdo e qualificagdo exigidas no procedimento de contratagéo;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as reparti¢gdes competen-
tes que, porventura, sejam necessarios a execugdo da contratagéo;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislagdo profissional espe-
cifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execucdo da contratac3o;

3.9.7.1 A eventual reten¢io de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizagdo deste, em
hipdtese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemen-
to(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagdo e com este documento, contendo des-
cricdo dos bens, indicacdo de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execugdo do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, in-
dependentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisa-
¢do ou interrupgao dos servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificagdo na especificagdo do objeto con-
tratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por es-
crito, do MPBA,;
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3.9.11 Atender, nos prazos consignhados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou determi-
nagdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigos acessorios que ndo estejam sen-
do ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com
as condigdes do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua imedi-
ata correcdo ou realizagdo, sem onus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condigdes para a mais ampla e completa fiscalizacdo durante a vigén-
cia da contratacdo, fornecendo informagdes, propiciando o acesso a documentagdo pertinente e a

execugdo contratual, e atendendo as observagdes e exigéncias apresentadas pela fiscalizac3o;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratagao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e dire¢do da eventual méo de
obra necessaria a execu¢io completa e eficiente da contratagdo;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGAGCOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.10 OBRIGA-
COES DO CON-
TRATANTE*

OBRIGACOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratagdo, as in-
formacdes necessarias para que a empresa contratada possa executar plenamente o objeto contra-
tado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugdo do contrato, nos termos e condigbes previs-
tos neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instala-
¢des fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execugio contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condi¢des da contratagéo, noti-
ficando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfeigdes, falhas ou irregularidades constata-
das na execugdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitac3o, atestado de capacidade técnica, quan-
do o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condigdes previstas em edital e seus anexos.




DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA —
AQUISICAO - DISPENSA

OBRIGACOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGAGOES ESPECIFIC

AS. Indicar:

3.11 INDICACAO
SOBRE A NE-
CESSIDADE DE
GARANTIA
CONTRATUAL,
COM PERCEN-
TUAL

ESCOLHER
UMA OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A)NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

() | B)NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

to)

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:
() () 5% (cinco por cento) OU_ () Outro. Indicar: % ( por cen-

» Prazo para apresentacao: dias apos assinatura do contrato.




DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA —
AQUISICAO - DISPENSA

MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGAO DOS ITENS QUE COMPGEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Item Descrigdo Quantidade Valor unitario | Valor total por
(EspecificacBes técnicas) item

Displays — Cavalete de mesa em

acrilico cristal 2mm medindo 50 38.00 1.900.00
30cm de largura x 10,5cm de
altura

Valor Total dos itens 1.900,00




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicagio Interna n° 20 / CECOM - CERIMONIAL - APOIO ADM - ASSESSORIA DE CERIMONIAL - GABINETE DO PROCURADOR GERAL
DE JUSTICA

Em 17 de maio de 2022.
De: ASSESSORIA DE CERIMONIAL - GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTICA
Para: ASSESSORIA DE PUBLICIDADE - GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTICA

Assunto: Dispensa de Licita¢do - Compra de Displays de acrilico

A

Superintendéncia/ Diretoria Administrativa do Ministério Piiblico da Bahia

Solicitamos a compra de displays em acrilico, através da modalidade de dispensa de licitacdo, em razdo do prazo exiguo para a realizagdo de evento institucional,
que acontecera no inicio do més de junho.

A aquisi¢do se justifica devido ao fato de que esta Assessoria de Cerimonial ndo possui o material descrito acima, indispensavel para a execugdo de reunides de
colegiados.

Na oportunidade, informamos que as servidoras Cinthia Sant'Anna Almeida, matricula 352.210, e Célia Borges de Almeida, matricula 353.573, realizardo o
acompanhamento do objeto contratado como Fiscal e Suplente, respectivamente.

Atenciosamente,

Fernanda Pinho

Coordenadora da Assessoria de Cerimonial
Gabinete da Procuradora-Geral de Justica
Ministério Ptblico do Estado da Bahia

71 3103-0502

Documento assinado eletronicamente por Fernanda de Pinho Almeida Machado em 18/05/2022, as 14:04, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0363503 e o codigo CRC 76CC1996.

19.09.02010.0011288/2022-41 0363503v1



(E Salvador, 16 de maio de 2022

acrilicos

- ORCAMENTO- 16.05.22

Cliente: Ministério Publico do Estado da Bahia
Telefone:3103-0403
E-mail:7199151-6706

Preco Preco
Item. | Quant. Unitario Total
Cavalete de mesa em acrilico cristal 2mm medindo 30cm
01 50 de largura x 10,5cm de altura. R$38,00 R$1.900,00
[ Total R$1.900,00
Prazo de Entrega 5 dias Uteis
Condigoes de Pagamento | EMPENHO

Validade da Proposta

5 dias sujeito alteracao.

Instalacao e entrega

Nao Incluso

Obs.; (1)

Horario de retirada de material das 08:00 as 12:00 e das
14:00 as 18:00 hs.

Obs; (2)

Conforme ATO COTEPE ICMS n° 35, a partir de 01/01/2012, o prazo para
cancelamento de NF-e de venda de material, ndo mais sera de 168 horas.
O emitente podera solicitar o cancelamento da NF-e de venda de material,
em prazo nao superior a 24 horas, contado do momento em que foi concedida a
respectiva Autorizagdo de Uso da NF-e de venda de material, desde que
nao tenha ocorrido a circulacdo da mercadoria ou a prestacao de servico e
observadas as demais normas constantes do Ajuste SINIEF 07/05, de 5 de
outubro de 2005.

Dados para deposito

Banco do Brasil

AG: 3459-2 C/C: 29296-6
Caixa

AG: 4111 C/C: 309-2 OP-003

(Solicitamos o envio de comprovante por e-mail
apos o pagamento)

A CHAVE PIX DO BANCO DO BRASIL
71988446610,

Atenciosamente, Aprovacao do cliente
Gisele Santana
(71) 3385-3245/987849473

Assinatura do cliente

Dados Cadastrais



NMMC

acrilicos

Salvador, 16 de maio de 2022

MMA ARTEFATOS EM ACRILICO LTDA

Rua Silveira Martins, 219 - Cabula - CEP: 41.150-000
CNPJ: 00.899.984/0001-94

INSCRICAO ESTADUAL: N° 46.106.337-ME

FONES: (71) 3384.2359 / (71) 3384.8789 FAX: 3385.3245

Contato: Gisele Santana



03/05/2022 16:59

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  00.899.984/0001-94
Razado Social:M.M.A ARTEFATOS EM ACRILICOS COM IND SERVICOS LTDA

Endereco: RUA NOSSA SRA DO RESGATE 12B LOT G STO ANTONIO / CABULA /
SALVADOR / BA / 41150-100

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:23/04/2022 a 22/05/2022

Certificagcdo Numero: 2022042300535170395450
Informacgao obtida em 03/05/2022 16:58:46

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf_caixa.gov br/consultacrf/pages/consultaEmpregador jsf

mn
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M.M.A ARTEFATOS EM ACRILICO, COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICOS
LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 00.899.984/0001-94

Certiddo n°: 2960728/2022

Expedigdo: 25/01/2022, as 08:21:41

Validade: 23/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que M.M.A ARTEFATOS EM ACRILICO, COMERCIO, INDUSTRIA,
SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
00.899.984/0001-94, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgcdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢cdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Ptblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



PMS - Prefeitura Municipal do Salvador
Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperagio de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa
Certidao Negativa de Débitos Mobiliarios

Inscri¢cao Municipal: 117.991/001-17
CNPJ: 00.899.984/0001-94

Contribuinte: M.M.A ARTEFATOS EM ACRILICO, COMERCIO, INDUSTRIA. SERVICOS LTDA - ME
Endereco: Rua Silveira Martins, N° 219

CASA

CABULA

41.150-000

Certifico que a inscri¢do acima esta em situacao regular, até a presente data,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser
apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/2006.

Emissao autorizada as 17:17:42 horas do dia 03/05/2022.
Valida até dia 01/08/2022.

Cédigo de controle da certidao: D9AA.5FAA.CB11.36A1.F064.5D1D.EBAE.B1A5

Esta certidao foi emitida pela pagina da Secretaria Municipal da Fazenda, no endereco
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando
o codigo de controle acima.



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 25/03/2022 11:33
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20221435050

RAZAO SOCIAL

M.M.A ARTEFATOS EM ACRILICO, COMERCIO, INDUST

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

046.106.337 00.899.984/0001-94

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 25/03/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



PMS - Prefeitura Municipal do Salvador
Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperagio de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa
Certidao Negativa de Débitos Mobiliarios

Inscri¢cao Municipal: 117.991/001-17
CNPJ: 00.899.984/0001-94

Contribuinte: M.M.A ARTEFATOS EM ACRILICO, COMERCIO, INDUSTRIA. SERVICOS LTDA - ME
Endereco: Rua Silveira Martins, N° 219

CASA

CABULA

41.150-000

Certifico que a inscri¢do acima esta em situacao regular, até a presente data,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser
apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/2006.

Emissao autorizada as 17:17:42 horas do dia 03/05/2022.
Valida até dia 01/08/2022.

Cédigo de controle da certidao: D9AA.5FAA.CB11.36A1.F064.5D1D.EBAE.B1A5

Esta certidao foi emitida pela pagina da Secretaria Municipal da Fazenda, no endereco
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando
o codigo de controle acima.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
00.899.984/0001-94
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAOQ | DA™ DE ABERTURA

CADASTRAL

03/11/1995

NOME EMPRESARIAL

M.M.A ARTEFATOS EM ACRILICO, COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
M M A ARTEFATOS DE ACRILICO ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

32.99-0-99 - Fabricacao de produtos diversos nao especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R SILVEIRA MARTINS 219 o

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
41.150-000 CABULA SALVADOR BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(71) 2189-152

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

P

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 20/11/2004

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Emitido no dia 07/03/2022 as 17:16:22 (data e hora de Brasilia).

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Pagina: 11




PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE CADASTRO

ALVARA DE FUNCIONAMENTO
PESSOA JURIDICA

Validade deste Alvara: 31/12/2022

RAZAO SOCIAL: M.M.AARTEFATOS EM ACRILICO, COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICOS
LTDA - ME
NOME FANTASIA: MMAARTEFATOS EM ACRILICO LTDA

CGA: 117.991/001-17 CNPJ: 00.899.984/0001-94
ENDEREGO: Rua Silveira Martins, 219, CASA - CABULA

NATUREZA JURIDICA: 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
CONSTITUIGAO EMPRESA: Matriz

ATIVIDADE(S) CNAE DATA INiCIO
Fabricagéo de produtos diversos n&o especificados anteriormente 3299-0/99 09/06/2011
Comércio varejista de outros produtos nao especificados 4789-0/99 25/05/2009
anteriormente

TIPO DE UNIDADE: Unidade Produtiva

FORMA DE ATUAGAO: Estabelecimento Fixo

SITUACAO CADASTRAL: Ativa Regular N° TVL: 186441 VALIDADE: Definitivo
DATA DA INSCRICAO: 15/02/1996 DATA DE IMPRESSAO: 19/01/2022

Para o exercicio da atividade, se Produtiva ou Auxiliar, observar TVL e suas restrigoes.

CONDICIONANTES:

CODIGO DE CONTROLE : 612F58ED093D5A6A2F07F1825058AD6B

A autenticidade deste Alvard podera ser confirmada na pagina da Secretaria  Municipal da  Fazenda
(http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br), através do cédigo de controle acima




ALTERACAO CONTRATUAL N° 7 e CONSOL]'DACAO DA SOCIEDADE M.
M. A ARTEFATOS EM ACRILICO COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICOS
LTDA ME

CNPJ n° 00.899.984/0001-94

RAFAEL RUDA COELHO DE MORAIS E SILVA

JAILSON ALMEIDA DA SILVA

IRACI MARIA COELHO DE MORAIS

Sécios da Sociedade Limitada de nome empresarial M. M. A ARTEFATOS EM
ACRILICO COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICOS LTDA ME, registrada legalmente
por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado da Babhia,
sob NIRE n° 29201638058, com sede Rua Silveira Martins, 219, Cabula Salvador, BA,
CEP 41.150-000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob
o n° 00.899.984/0001-94, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente
alteragdo contratual e Consolidag3o, nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as
condigdes estabelecidas nas cldusulas seguintes:

QUADRO SOCIETARIO

CLAUSULA PRIMEIRA. Retira-se¢ da sociedade o sécio(a) JAILSON ALMEIDA
DA SILVA, detentor de 5.000 (Cinco Mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Um
Real ) cada uma, correspondendo a R$ 5.000,00 {Cinco Mil Reais). '

CESSAO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS

CLAUSULA SEGUNDA. O sécio(a) JAILSON ALMEIDA DA SILVA transfere
quotas de capital social, que perfaz o valor de R$5.000,00 (Cinco Mil Realis), direta ¢

: \ Pagina 1

Req: 81700001046922

Certifico o Registro sob o n® 97729152 em 22/01/2018
A') Protocolo 173311580 de 15/01/2018
* Nome da empresa M. M. A ARTEFATOS EM ACRILICO COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICOS LTDA NIRE 29201638058

Este documento pode ser verificado em http://regin_juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTE
JUCEB Chancela 37603787586826 NTICACAO.aspx

Esta codpia foi autenticada digitalmente e assinada em 22/01/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral



ALTERAGCAO CONTRATUAL N°7e CONSOLIDACAQ DA SOCIEDADE M.
M. A ARTEFATOS EM ACRILICO COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICOS
LTDA ME

CNPJ n° 00.899.984/0001-54

irrestritamente ao sécio IRACI MARIA COELHO DE MORALIS, dando plena, geral ¢
irrevogavel quitacdo.

Apés a cessdio e transferéncia de quotas, e da retirada de sécio(a), o capital social da
sociedade no valor de R$ 50.000,00(Cinquenta Mil Reais) dividido em 50.000
(Cinguenta Mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real) cada, subscrito e
integralizado em moeda corrente do pafs, fica assim distribuido: '

RAFAEL RUDA COELHO DE MORAIS E SILVA, com 20.000(Vinte Mil) quotas,
perfazendo um total de R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais)

IRACI MARIA COELHO DE MORAIS, com 30.000(Trinta Mil) quotas, perfazendo
um total de R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais)

Totalizando o valor de R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais).

DA ADMINISTRACAO

CLAUSULA TERCEIRA. A administragdo da sociedade caberda ISOLADAMENTE
a(o) Socio(a) IRACI MARIA COELHO DE MORAIS com os poderes e atribuigtes de
representagio ativa e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo
praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade,
autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em atividades
estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos
cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens iméveis da sociedade, sem
autorizagdo do(s) outro(s) s6cio(s).

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA QUARTA. O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que
ndo estd impedido de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial ou em
virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que
vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar,
de prevaricagdo, peita ou suborno, concussio, peculato ou contra a economia popular,
conira o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as
relagdes de consumo, fé piblica ou propriedade.

Em face das altera¢des acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n°®
10.406/2002, mediante as condigdes e clausulas seguintes

Inserir a consolidacgéio do contrato.CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE
EMPRESARIA LIMITADA DENOMINADA

Req: 81700001046922 Pagina 2

0 (i

Certifico o Registro sob 0 n°® 97729152 em 22/01/2018
“') Protocolo 173311580 de 15/01/2018
Nome da empresa M. M. A ARTEFATOS EM ACRILICO COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICOS LTDA NIRE 29201638058

-
JUCEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.bry/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 37603787586826

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 22/01/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral



ALTERACAO CONTRATUAL N°7e CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE M.
M. A ARTEFATOS EM ACRILICO COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICOS
LTDA ME

CNPJ n°® 00.899.984/0001-94

CONSOLIDACAO DO CONTRATO SOCIAL DENOMINADO M. M. A.
ARTEFATOS EM ACRILICO COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICOS LTDA —
ME, CNPJ N° 00.899.984/0001-94.

IRACI MARIA COELHO DE MORAIS,

'AEL RUDA COELHO DE MORALIS E SILVA,

Unicos s6cios da
sociedade M. M. A. ARTEFATOS EM ACRILICO, COMERCIO, INDUSTRIA,
SERVICOS LTDA - ME, com sede ¢ domicilio na Rua Silveira Martins, n® 219 —
bairro Cabula, Salvador-Ba, CEP 41.150-000, com seus atos constitutivos arquivados na
Junta Comercial do Estado da Bahia, sob n° NIRE 29201638058 de 03/11/1995 ¢ CNPJ
n° 00.899.984/0001-94, resolvem consolidar o Contrato Social, mediante as seguintes
clausulas ¢ condigdes:

CLAUSULA PRIMEIRA |

A sociedade gira sob o nome empresarial M. M. A. ARTEFATOS EM ACRILICO
COMERCIO INDUSTRIA, SERVICOS LTDA - ME, com sede ¢ domicilio na Rua
Silveira Martins, n® 219, bairro Cabula, Salvador-Ba, CEP 41.150-000.

3

Req: 81700001046922 \ Pégina 3

va
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 7 e CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE M.
M. A ARTEFATOS EM ACRILICO COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICOS
LTDA ME

CNPJ n° 00.899.984/0001-94

[ CLAUSULA SEGUNDA ]

O Capital Social ¢ de R$ 50.000,00 (cinqlienta mil reais), representado por 50.000
(cinqlienta mil) quotas no valor unitdrio de R$ 1,00 (um real) cada, subscritas ¢
integralizadas em moeda corrente do pais, distribuidas entre os sdcios quotistas da
seguinte forma:

NOME DOS SOCIOS QUOTAS VALOR (RS) %
IRACI MARIA COELHO DE MORAIS 30.000 30.000,00 60.00
RAFAEL RUDA COELHO DE MORAIS 20.000 20.000,00 40,00
E SILVA
TOTAL 50.000 50.000,00 100,00
[ CLAUSULA TERCEIRA |

A sociedade tem por objetivo as atividades de Comércio, Indgstria, Servigos de
acrilicos, madeira, metais, couros, plastico em geral, tecidos e impressos serigraficos,
podendo estender suas atividades na mesma rea.

[ CLAUSULA QUARTA !

A sociedade iniciou suas atividades em 03 de Novembro de 1995 e seu prazo de

duragdo é indeterminado.

b Pagina 4
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ALTERACAQ CONTRATUAL N°7e CON$OL[DACAO' DA SOCIEDADE M.
M. A ARTEFATOS EM ACRILICO COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICOS
LTDA ME

CNPJ n° 00.899.984/0001-94

[ CLAUSULA QUINTA

As quotas s3o indivisiveis e nfio poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o
consentimento do outro sécio, a quem fica assegurado, em igualdade de condigSes e
preco dircito de preferéncia para a sua aquisigio se postas & venda, formalizando, se
realizada a cessdo delas, a alteragdo contratual pertinente.

| CLAUSULA SEXTA |

A responsabilidade de cada sécio € restrita ao valor de suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela integralizag@o do capital social.

CLAUSULA SETIMA

A administragdo da sociedade caberd ao sécia TRACI MARIA COELHO DE
MORALIS, com poderes e atribuigdes de representar ativa e passivamente a saciedade,
em juizo ou fora dele, podendo praticar todo e qualquer ato, sempre no interesse da
sociedade, sendo autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em
atividades estranhas ao interesse social ou assumir obriga¢Ses seja em favor de qualquer
dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imdveis da sociedade.

Parigrafo tinico - A sociedade far-se-4 representar pela assinatura dos administradores,
em conjunto ou também por procuradores, especificados em instrumento de mandato
préprio, com prazo de validade e com poderes outorgados, para representar em juizo,
ativa ou passivamente, individualmente, especificamente para receber citagdo inicial ou
prestar depoimento pessoal.

X
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 7 ¢ CONSOLIDACAQ DA SOCIEDADE M.
M. A ARTEFATOS EM ACRILICO COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICOS
LTDA ME

CNPJ n° 00.899.984/0001-94

CLAUSULA OITAVA

Ao término da cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador prestard
contas justificadas de sua administragdo, procedendo & elaboragdo do inventério, do
balanco patrimonial € do balango de resuitado econdmico, cabendo acs sécios, na
propor¢do de suas quotas, os lucros ou perdas apurados.

| CLAUSULA NONA |

Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os s6cios deliberardo sobre
as contas e designardo administrador(es) quando for o caso.

CLAUSULA DECIMA

A sociedade poderd a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia,
mediante alteragdo contratual assinada por todos os sécios.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA ]

Os sécios poderfo de comum acordo, fixar uma retirada mensai, a titulo de “pro
labore”, observadas as disposigdes regulamentares pertinentes.
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ALTERACAO CONTRATUAL N°7e CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE M.
M. A ARTEFATOS EM ACRILICO COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICOS
LTDA ME

CNPJ n° 00.899.984/0001-94

[ CLAUSULA DECIMA SEGUNDA |

Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuara suas atividades com os
herdeiros, sucessores e o incapaz. Ndo sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou
do(s) sbcio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres ser4 apurado e liquidado com
base na situagdo patrimonial da sociedade, & data da resolugdo, verificada em balango
especialmente levantado.

Paragrafo iinico - O mesmo procedimento serq adotado em outros casos em que a
sociedade se resolva em relag#o a seu sécio.

| cLAUSULA DECIMA TERCEIRA J

O Administrador declara sob as penas da lei, de que ndo estd impedido de exercer a
administragfio da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou
por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o
acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagio, peita ou suborno,
concussdo, peculato, ou contra a economia popular, contra © sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé
publica ou a propriedade.
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ALTERACAO CONTRATUAL N°7 e CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE M.
M. A ARTEFATOS EM ACRILICO COMERCIQO, INDUSTRIA, SERVICOS
LTDA ME

CNPJ n° 00.899.984/0001-94

[ CLAUSULA DECIMA QUARTA i

Fica eleito o foro de Salvador para o exercicio e o cumprimento dos direitos e
obrigagdes resultantes deste contrato.

E por estarem assim justos e contratados assinam o presente instrumento em 01 (uma)
via de teor e forma para que se produzam os efeitos legais.

SALVADOR-BA, 29 de novembro de 2017.
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Muito Mais Acrilico e Comunicagao Visual

MU|TO [\’]/\|S CNPJ: 30.982.996/0001-49 IE: 150.378.394-ME 1 4906

http://bit.ly/sitegrupomuitomais

Rua Corpo Santo, 25 - Comércio - Salvador - BA 16/05/2022 13:45

Telefone: (71) 3242-3430 Ref.: Cavalete acrilico - 2mm
Opgéo: 2 V1
MINISTERIO PUBLICO Célia Almeida (71) 3103-0195
04.142.491/0001-66 52 Avenida Centro Administrativo da Bahia, 750 - Centro Administrativo da Bahia - CEP:

41745-004 - Salvador - BA

Conte com nossa tradigao no mercado.
Nosso principal compromisso € manter a qualidade final dos produtos/servigos, valorizar e potencializar a marca de nossos clientes, honrar com os prazos
acordados e manter sigilo sobre dados e informagbes de nossos clientes. Buscando a melhor solugdo para cada servigo, levando em

consideragao cada cliente individualmente, assim, alcangando o padrédo de qualidade e eficiéncia desejado.

Item Imagem Descrigéo Medidas Qtde Valor Unit Subtotal

1 Cavalete em acrilico 2mm, moldado, medindo: 30,0x10,5cm, 0.300 x 0.105 x 0.002 50 45,60 R$ 2.280,00

para uso de impresso dos dois lados

Medida: 30x10,5

Total: R$ 2.280,00

Prazos e condi¢des de pagamento Logistica

i i Cliente Retira
a combinar 15 dia(s)

50% Sinal / 50% Retirada 5

Observagotes
Valor alterado para forma de pagamento em empenho
Condicdes: Condi¢des de pagamento:
Razéo Social: MUITO MAIS ARTIGOS E CARIMBOS E SERVIGOS DE COMUNICAGAO VISUAL EIRELI
Nome Fantasia: Muito Mais Acrilico e Sinalizagéo
CNPJ: 30.982.996/0001-49

Deposito, Doc ou TED, dados bancarios:

Banco Santande: -
Banco 4o Srasi -

NAO aceitamos pagamento em cheque;
Condigdes de Produgéo e Layout

IMPORTANTE: Antes da aprovacéo de layout final de producéo verifique atentamente, pois produziremos exatamente os modelos
conforme apresentado e aprovado. Confira todo o conteudo, ex: digitacdo, ortografias, cores, tamanhos, posicionamento das
informagodes e detalhes graficos. Nao nos responsabilizaremos por possiveis erros ortograficos ou digitagéo.

Maquinas de Impresséo néo possuem fidelidade de cor, o material sera rodado o mais proximo e fiel possivel ao layout fornecido,
existindo possibilidade de variagdo de cor. O mesmo material produzido pode sofrer variagdo de cor numa préxima demanda
solicitada em data posterior.

O cliente fica responsavel em fornecer Pantone ou CMYK para os trabalhos em policromia.
Arquivos devem ser enviados nas extensodes:

Nucleo de Atendimento

71 3242-3430/ 71 99963-6249

E-mail: contato.grupomuitomais@gmail.com
Saiba mais: http://bit.ly/sitegrupomuitomais

1/2
Instagram: @grupo muitomais



Muito Mais Acrilico e Comunicagao Visual

MUITO [\’]/_\IS CNPJ: 30.982.996/0001-49 IE: 150.378.394-ME 1 4 906

http://bit.ly/sitegrupomuitomais

Rua Corpo Santo, 25 - Comércio - Salvador - BA 16/05/2022 13:45

Telefone: (71) 3242-3430 Ref.: Cavalete acrilico - 2mm
Opgéo: 2 V1

Impressédo: CDR, JPG, BMP, Al ou PDF em alta resolugéo.

Gravagao: arquivos deverdo enviados por email, digitados e finalizados convertidos em pontos e linhas (vetorizado) em curvas. Nas
extensdes CDR ou Al.

Demais extensdes de arquivo NAO trabalhamos.
Para criacéo de layout para produgéo sera cobrado uma taxa adicional que permitira ao cliente solicitar alteracdo até 3x.

ALVARA/LICENGCA INSTALAGAO: O CLIENTE DECLARA TER TOTAL CONHECIMENTO DAS LEIS MUNICIPAIS, ESTADUAIS E
FEDERIAS NO QUE TANGE A LEGISLAGAO PARA PRODUGAO, INSTALAGAO E DIVULGAGAO DE MATERIAL PUBLICITARIO

SEJA ELE PROVISORIO OU FIXO INDICATIVO OU PROMOCIONAL, CABENDO AO MESMO SOLICITAR E RESPONSABILIZAR-SE
PELO LICENCIAMENTO OU LIBERAGAO NECESSARIA EXIGIDA PELOS ORGAOS COMPETENTES.

Ponto de energia responsabilidade do Contratante, sendo responsavel em indicar qual a voltagem do local de instalagéo.
Garantia:

*ESTRUTURA: GARANTIA DE SEIS MESES

*LONA: GARANTIA DE SEIS MESES

*CAIXARIA EM POLIESTIRENO: GARANTIA DE SEIS MESES

*PINTURA EXTERNA OU INTERNA: GARANTIA DE SEIS MESES

? SEM COBERTURA DE GARANTIA:

*QUEDA, QUEBRA OU MAL USO

*VERIFICAGOES PERIODICAS, MANUTENCAO E REPARACAO DE PECAS SUJEITAS A DESGASTE NATURAL.

*ESTRAGOS CAUSADOS PELA AGUA, LUZ, FOGO, FENOMENOS DA NATUREZA, DISTURBIOS PUBLICOS, VOLTAGEM
INCORRETA.

*QUEIMA DE REATORES E LAMPADAS.
*ATOS DE VANDALISMO.

*MANUTENGAO INADEQUADA TAIS COMO: LAVAGEM COM MAQUINA DE PRESSAO, AUTOMATICA OU AGENTE QUIMICO
BEM COMO OBJETOS POROSOS E PONTIAGUDOS.

MINISTERIO PUBLICO

Nucleo de Atendimento

71 3242-3430 /71 99963-6249

E-mail: contato.grupomuitomais@gmail.com
Saiba mais: http://bit.ly/sitegrupomuitomais

2/2
Instagram: @grupo muitomais



. i Orcamento
'a ACRIPLANOS MANUF. EM ACRILICO EIRELI-EPP OR-00088881/a6

ACRIPLANDS Emiss&0:09/05/2022 14:42:19
SUUUTINIITIT] R-ALCOBAGA 87, RESGATE, CABULA . CEP4152115, TEL: (71)33840150. | Pagina: 1 /1 EmpiacripL
Nome: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA R.SocialMINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA Data: 09/05/2022
CNPJ: 04142491/0001-66 Insc.Est.: Fone Com7131030455 Res: 7131030455 FAX:
Endereco:AVENIDA AV 5A CENTRO ADMINIDTRATIVO DA BAHIA 750
Referéncia: - CENTRO ADMINISTRATIVO DABA - SALVADOR
ATT: UF:BAHIA CEP:41745-004 N.F.:
item  Codigo | Caédigo Fomn Descrigdo | UN I Qtde I Preco R$ I %desl Prazol Pagar R$
00003 DISPLAY ACRILICO 2MM CRISTAL TAM yN 50 47,0000 0,00 2.350,00
30CM LARGURA X 10,5CM ALTURA
MODELO CAVALETE
Responsavel / Vendedor: Vendas3 man / ¢ Visual Qtde Itens 50 Total da Nota R$ : 2.350,00
Data Recebimento:
Aceite do Cliente: Volumes
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA Total a Pagar R$ : 2.350,00

CONTATO:SRA CELIA ALMEIDA (71) 99151-6706 cerimonial@mpba.mp.br

CONDIGCOES DE PAGAMENTO:CARTAO DE CREDITO E DEBITO/ PIX / DINHEIRO/ CREDITO EM CONTA
PRAZO DE ENTREGA:ATE 10 DIAS

FRETE:FOB CLIENTE RETIRA EM NOSSA EMPRESA

VALIDADE DA PROPOSTA:

SO EMITIMOS NOTA FISCAL DE MERCADORIA. NAO TEMOS NOTA FISCAL DE SERVIGO.
OBRIGADO PELA PREFERENCIA E CONFIANGA!

HORARIO FUNCIONAMENTO: DE SEGUNDA A SEXTA, DAS 8:00 AS 18:00HS.
ACRIPLANOS MANUFATURADOS EM ACRILICO LTDA

CNPJ:33.921.008/0001-40 |.E.:26784247

EMPRESA DE PEQUENO PORTE

SIMPLES NACIONAL

LEI COMPLEMENTAR 123 DE 14/12/2006

Desenvolvido por Genius ® Software Company - www.GeniusBrasil.com.br



Informagoes Orgamentarias - 0366246

Formulario de Informagées Or¢camentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
4008- Manutencao do Ministério Publico do Estado

Codigo da Unidade Orgamentaria:
04001

Codigo da Unidade Gestora:
029

Saldo Orgamentario:
12.000,50

Natureza da Despesa:
33.90.30.00

Responsavel pela Informagao:
Cristina Duques Santa Ritta

Responsavel pela Unidade Gestora:
Daniela Cairo Santos de Freitas

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
07

-

Seil Documento assinado eletronicamente por Cristina Duques Santa Ritta em 20/05/2022, as
a>Awle @ 10:31, conforme Ato Normativo n°® 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletronica Estado da Bahia.

o uee A autenticidade do documento pode ser conferida no site
e hitps://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?

= acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cadigo verificador
-~ 0366246 e o codigo CRC 0D7193AB.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Sra Ordenadora de Despesa,

DESPACHO

Apos analise e verificagdo de conformidade e saldo orcamentario suficiente para atender o pedido, encaminho processo de dispensa de licitagdo originaria da
Assessoria de Cerimonial referente a "Aquisigéo de displays em acrilico" no valor de R$ 1.900,00 (hum mil e novecentos reais) para sua ciéncia e autorizagao.

—-
Sel! 5 Documento assinado eletronicamente por Cristina Duques Santa Ritta em 18/80/181152s , 8&: 5conforme Ato Normativo n® 8475de , 0 de
Dezembro de 1818 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site httpsd/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=8 informando o cédigo verificador 0366275 e o codigo CRC B6CC3669.

19.09.02010.0011288/2022-41 0366275v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Autorizo a compra de displays em acrilico, conforme solicitagao da Assessoria de Cerimonial.

SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Daniela Cairo Santos de Freitas em 20/05/2022, as 11:17, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cddigo verificador 0366310 e o cédigo CRC E1819CAA.

19.09.02010.0011288/2022-41 0366310v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, M.M.A ARTEFATOS EM ACRILICOS COM IND
SERVICOS LTDA, CNPJ 00.899.984/0001-94, ¢ de seus respectivos socios, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢do administrativa de impedimento
ou suspensao do direito de contratar com a Administragao Publica (docs anexos - 0366655), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no
que diz respeito a sangdes eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apds consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados
através do link https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 20/05/2022, as 1: 0f , confrme Nto v ormati°o n40: f, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

N autenticidade do documento pode ser conferida no site https7/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con/erir&id_orgao_acesso_externo=0 inArmando o cédigo °eriAcador 0366399 e o cédigo CRC 73870A5D.

19.09.02010.0011288/2022-41 0366399v3



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 20/05/2022 13:44:20

Informacgoes da Pessoa Juridica:

Razao Social: M.M.A ARTEFATOS EM ACRILICO, COMERCIO, INDUSTRIA,
SERVICOS LTDA
CNPJ: 00.899.984/0001-94

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Sistema do CNJ esta indisponivel

Para acessar a certiddo original no portal do 6érgao gestor, clique AQUI.

Orgéo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6érgao gestor, clique AQUI.




Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e
racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: RAFAEL RUDA COELHO DE MORAIS E SILVA

cerone: S

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 13:44:34 do dia 20/05/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: XNLB200522134434

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: JAILSON ALMEIDA DA SILVA

ceroe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 13:52:51 do dia 20/05/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: W96V200522135251

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: IRACI MARIA COELHO DE MORAIS

ceroe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 13:53:11 do dia 20/05/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: 35YY200522135311

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (20/05/2022 as 13:53) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 00.899.984/0001-94.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6287.C79B.248E.B627 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 20/05/2022 as 13:53:47 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (20/05/2022 as 13:54) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6287.C7AA.434B.6642 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 20/05/2022 as 13:54:02 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (20/05/2022 as 13:54) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6287.C7B9.8E16.A657 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 20/05/2022 as 13:54:17 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (20/05/2022 as 13:54) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6287.C7C2.CC81.8666 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 20/05/2022 as 13:54:26 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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20/05/2022 13:55 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 00899984000194
Tipo de Suspensao: Todas

Razio Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFernecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F&txtRazaoSacial=8txtNatureza Juridica=J&txtCofC...  1/1



20/05/2022 13:57 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Todas

cpr/cne. S

Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFernecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F&txtRazaoSacial=8txtNatureza Juridica=T&txtCofC...  1/1



20/05/2022 13:56 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica
CPF/CNPJ:
Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFernecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F&txtRazaoSacial=8txtNatureza Juridica=F&txtCofC...  1/1



20/05/2022 13:56 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica
CPF/CNPJ
Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFernecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotan=F&txtRazaoSacial=8txtNatureza Juridica=F&txtCofC...  1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Assessoria de Cerimonial, para aquisi¢do de displays em acrilico para utilizagdo em
eventos institucionais.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de preco. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa M.M.A ARTEFATOS EM ACRILICO, COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICOS LTDA ,
pelo prego proposto de R$ 1.900,00 (hum mil me novecentos reais), conforme proposta 0363509.

Registra-se que apds analise da instrugdo do processo em epigrafe, o0 mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato ndo ¢ obrigatério, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagiao
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestao Administrativa para analise e deliberagao.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 20/05/2022, as 1: 711, conforme Ato Normativo n° 0: 4, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https7/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o codigo verificador 0366661 e o cddigo CRC B8224F58.

19.09.02010.0011288/2022-41 0366661v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando as informagoes prestadas pela DCCL/Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios - doc. 0366661,
autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa M.M.A ARTEFATOS EM ACRILICO, COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICOS LTDA , pelo preco
proposto total de R$ 1.900,00 (hum mil me novecentos reais), para aquisi¢ao de displays em acrilico para utilizagdo em eventos institucionais.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios para conhecimento e
adogdo das providéncias cabiveis.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestdo Administrativa

seil o

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 20/05/2022, as 16:31, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
2isinawr de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0366681 e o codigo CRC 56A1517B.

19.09.02010.0011288/2022-41 0366681v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente 8 CECOM - Unidade de Execu¢do Orgamentaria para providéncias cabiveis, tendo em vista que a dispensa de licitagdo
relativa a aquisi¢@o de displays em acrilico, foi autorizada pela Superintendéncia de Gestao Administrativa em 20/05/2022, confome despacho 0366681.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que nao esteja em situagdo regular.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 20/05/2022, as 16:54, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0367003 e o cédigo CRC 251134CB.

19.09.02010.0011288/2022-41 0367003v2





